

Construirea rețelilor de alimentare cu apă

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Platforma 2 turnuri de apă V=50m³, H=18 m. Plan general

Valoarea de deviz 161 430,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasaminte				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 - albiei pentru imbracamintea rutiera	100 m ³	0,60	587,67 0,00	352,60 0,00
2	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II -k=2-на 10м в насыпь башни	100 m ³	0,60	566,17 0,00	339,70 0,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	0,60	232,92 0,00	139,75 0,00
4	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m ³	0,60	596,82 185,15	358,09 111,09

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I недостающий минеральный	100 m3	3,60	731,25 0,00	2 632,50 0,00
6	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	576,00	7,75 0,00	4 464,00 0,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,60	234,11 0,00	842,80 0,00
8	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	3,60	596,93 185,26	2 148,94 666,94
9	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (в насыпь)	100 m3	3,60	1 436,92 7,04	5 172,93 25,35
		<i>Total</i>	Lei			16 451,31
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				16 451,31 803,38
		1.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,90	67,64 0,00	128,52 0,00
11	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in	100 m3	0,57	416,67 185,09	237,50 105,50

1	2	3	4	5	6	7
		parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%				
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	28,50	220,75 33,55	6 291,43 956,23
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	34,20	232,11 36,91	7 938,04 1 262,30
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	95,00	171,77 26,29	16 318,50 2 497,51
		<i>Total</i>	Lei			30 913,99
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta Inclusiv salariu				30 913,99 4 821,54
		1.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,35	71,40 0,00	24,99 0,00
16	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,11	418,18 186,36	46,00 20,50
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,25	220,97 33,59	1 160,09 176,33
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,60	232,07 36,88	1 299,60 206,53
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	15,00	106,17 12,94	1 592,54 194,11
		<i>Total</i>	Lei			4 123,22
		Total Imbracaminte trotuar din				4 123,22

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta Inclusiv salariu				597,47
		1.4. Imprejmuire				
		1.4.1. Gard metalic				
20	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,66	78,60 78,60	130,48 130,48
21	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier--panou gard euro Eco zincat H-1.80m	m	117,00	390,50 61,75	45 688,67 7 224,43
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,84	762,43 302,96	640,44 254,49
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,66	11,45 11,45	19,01 19,01
24	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	1,66	24,93 24,93	41,38 41,38
		<i>Total</i>	Lei			46 519,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total Gard metalic Inclusiv salariu				46 519,98 7 669,79
		1.4.2. Poarta si portita metalica				
25	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,20	78,30 78,30	15,66 15,66
26	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,29	1 226,79 182,48	355,77 52,92
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi - L=4.50m H=1.80m -inclusiv stalpi din metal (teva patrat 80x80x3, cornier 40x2 si sistema de ficsat) conform proiectului	m2	8,10	219,56 76,78	1 778,43 621,91
28	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi - L=1.00m H=1.80m -inclusiv stalpi din metal (teva patrat 60x60x2 ,cornier 40x2 si sistema de ficsat) conform proiectului	m2	1,80	342,77 76,54	616,98 137,77
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,20	11,20 11,20	2,24 2,24
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm	t	0,16	761,88 302,81	121,90 48,45

1	2	3	4	5	6	7
		si 12 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			2 890,98
		Total Poarta si portita metalica Inclusiv salariu				2 890,98 878,95
		<i>Total</i>	Lei			49 410,96
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				49 410,96 8 548,74
		1.5. Amenajarea spatii verzi				
31	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем)	buc	17,00	0,62 0,00	10,50 0,00
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-artar	buc	17,00	21,50 1,49	365,56 25,35
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,70	11,62 11,62	19,76 19,76
34	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,70	28,55 27,85	48,54 47,35
35	TsH09B	Consolidarea pantelor cu iarba	100m2	3,30	308,97 244,61	1 019,61 807,21
36	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	3,30	38,08 31,08	125,65 102,55
37	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%-consolidarea pantelor cu iarba	100m2	4,25	308,98 244,61	1 313,18 1 039,58
38	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	4,25	38,10 31,10	161,93 132,18
		<i>Total</i>	Lei			3 064,73
		Total Amenajarea spatii verzi Inclusiv salariu				3 064,73 2 173,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			103 964,21
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				103 964,21 16 945,11

		Total	Lei	103 964,21
		Asigurari sociale	24 %	4 066,83
		Transportarea materialelor	4 %	2 808,04
		Total		110 839,08
		Cheltueli de regie	14,5 %	16 071,67
		Total		126 910,75
		Beneficiu de deviz	6 %	7 614,64
		Total		134 525,39
		TVA	20 %	26 905,08
		Total		161 430,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 945,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)